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LISTA E TARIFAVE TË ALPEX  

 

Lista e Tarifave të ALPEX* 
Tarifa ne 

EUR 

Monedha e 
shlyerjes për 

tregun e 
Shqipërisë 

Monedha e 
shlyerjes 

për tregun e 
Kosovës 

Tarifa Administrative 200 € Lekë Euro 

Tarifa e Anëtarësimit për Anëtarin e 
Bursës  

7,000 € Lekë 
Euro 

Tarifa e Aderimit për Anëtarin e 
Përgjithshëm të Klerimit 

5,000 € Lekë Euro 

Tarifa Vjetore për Anëtarin e Bursës  10,000 € Lekë Euro 

Tarifa Vjetore për Anëtarin Personal të 
Klerimit 

2,000 € 
Lekë Euro 

Tarifa Vjetore për Anëtarin e 
Përgjithshëm të Klerimit 

6,000 € Lekë Euro 

Tarifa Variabël e Tregtimit për MWh  0.070 € Euro Euro 

Tarifa Variabël e Klerimit për MWh 0.020 € Euro Euro 

Tarifa e Tregtimit në Emër të Dikujt 
Tjetër 

20 € 
Lekë Euro 

Tarifa për API Përdorues 2,000 € Lekë Euro 

Mirëmbajtja e Llogarisë së Klerimit  për 
Anëtarin Personal 

100 € Lekë Euro 

Tarifa Administrimit të Letër Garancisë 
Bankare 

50 € Lekë Euro 

Tarifa vjetore Trainimit 200 € Lekë Euro 

Tarifa e Provimit 100 € Lekë Euro 

Certifikata dixhitale për përdorues 50 € Lekë Euro 

 

*Për informacione të mëtejshme në lidhje me tarifat dhe afatet e pagesave 

mund t’i gjeni në Vendimin Teknik Nr. 5-C mbi “Listën e Tarifave të ALPEX” 

 

a) Për tregun e Kosovës të gjitha tarifat do të shlyhen në monedhën Euro.  

b) Për tregun e Shqipërisë tarifat do të shlyhen në monedhën Euro për jo-

rezidentet.  

c) Për tregun e Shqipërisë Tarifat Fikse do të shlyhen në monedhën Lekë 

me kursin fiks të këmbimit të publikuar nga Banka e Shqipërisë në ditën e 

faturimit.       

d) Mbi çdo tarifë do të aplikohet TVSH-ja. 


